РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

И Р К У Т С К А Я    О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «КАЧУГСКИЙ РАЙОН»

 АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О создании муниципальной комиссии при администрации                                   муниципального района «Качугский район» по обследованию
жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей и инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, в которых расположены указанные жилые помещения, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории муниципального образования «Качугский район»
13 сентября 2017 г.
                                                                                 р.п. Качуг

В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 9 июля 2016 года № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов» в соответствии с приказом министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области от 31 июля 2017 года № 53-97/17-мпр «Об установлении Порядка создания и работы региональной и муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых их для постоянного  проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, в которых расположены указанные жилые помещения, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов», руководствуясь ст.ст. 33, 39, 48 Устава муниципального образования «Качугский район», администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать муниципальную комиссию при администрации муниципального района «Качугский район» по обследованию по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей и инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, в которых расположены указанные жилые помещения, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории муниципального образования «Качугский район» (далее – муниципальная комиссия).
2. Утвердить состав муниципальной комиссии (прилагается).
3. Утвердить план мероприятий обследования жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей и инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, в которых расположены указанные жилые помещения, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории муниципального образования «Качугский район» на 2017 год (прилагается).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра муниципального района Ярину С.Ю.
Мэр муниципального района

           Т.С. Кириллова
№ 137
УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации

муниципального района

«Качугский район»

от 13 сентября 2017 года № 137
Состав муниципальной комиссии.
1. Ярина С.Ю. – заместитель мэра муниципального района, председатель комиссии;

2. Дорофеева Т.Г. - директор ОГКУ «Управление социальной защиты населения по Качугскому району», заместитель председателя комиссии (по согласованию);

3. Федосеев А.Н. – главный врач ОГБУЗ «Качугская РБ» (по согласованию);

4. Васильева Л.А. – директор ОГБУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения Качугского района» (по согласованию);
5. Толмачев А.Г. - председатель Качугской районной организации Иркутской областной организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» (по согласованию);

6. Черкашина Т.В. – Председатель Качугского районного Совета женщин (по согласованию);
7. Казарова Д.Р. - главный специалист по организационной работе администрации муниципального района «Качугский район», секретарь комиссии;
08. Кобзе Е.Ю. – глава администрации Ангинского сельского поселения (по согласованию);

09. Петров А.Г. – глава администрации Белоусовского сельского поселения (по согласованию);

10. Будревич А.Ю. – глава администрации Бирюльского сельского поселения (по согласованию);

11. Чемякин В.Г. – глава администрации Большетарельского сельского поселения (по согласованию);

12. Козлов А.В. – глава администрации Бутаковского сельского поселения (по согласованию);

13. Жданов А.О. – глава администрации Верхоленского сельского поселения (по согласованию);

14. Истомин М.А. - глава администрации Залогского сельского поселения (по согласованию);

15. Мохова И.Н. – глава администрации Зареченского сельского поселения (по согласованию);

16. Черкашина Ж.Ю. – глава администрации Карлукского сельского поселения (по согласованию);

17. Зуев Е.И. – глава администрации Качугского городского поселения (по согласованию);

18. Кистенев С.Ю. – глава администрации Качугского сельского поселения (по согласованию);

19. Рыков Ю.П. – глава администрации Манзурского сельского поселения (по согласованию);
20. Антонов А.В. – глава администрации Харбатовского сельского поселения (по согласованию).
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального района

«Качугский район»

от 13 сентября 2017 года № 137
План мероприятий обследования жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей и инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, в которых расположены указанные жилые помещения, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории муниципального образования «Качугский район» на 2017 год

	Наименование МО
	Заседание комиссии
	Дата проведения (число, время)
	Место проведения
	Ответственный исполнитель (телефон, ФИО)
	Электронный адрес

	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал

	kachugadmin@irmail.ru,

k-julietta
@mail.ru

	«Качугский район»

	сентябрь
	декабрь

	28 сентября

10-00 часов
	28

декабря

10-00 часов
	Актовый зал администрации муниципального района «Качугский район»
	Казарова Джульетта Ромиковна, секретарь комиссии,

8 (39540)

31-939